DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 ANO 2025 | EDIÇÃO XV PÁGINA 1

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1

CADERNO I - EXECUTIVO
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA/SP, de ordem do Senhor Prefeito Municipal,
através do setor de Licitações, mediante o Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação pública sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº. 14.133, de
01 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº. 3.794 de 02 de janeiro de
2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS POR MEIO DE PLATAFORMA DIGITAL  PARA MINISTRAR
CURSOS.

Serão  observados  os  seguintes  horários,  datas  e  locais  para  os
procedimentos:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09h:00 DO DIA
06/05/2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 09h:00 DO
DIA  20/05/2025,  através  do  portal  eletrônico  SCPI  –  PORTAL  DE
COMPRAS (FIORILLI)

O  Edital  completo  está  disponível  no  portal  oficial  deste  município
www.ariranha.sp.gov.br,  e  também  no  endereço  eletrônico
http://portal.pmariranha.com.br:8079/comprasedital/.

Demais informações na Prefeitura Municipal de Ariranha, diretamente no
setor de Licitações e Contratos, ou pelo fone: (17) 3576-9200.

MAURICIO ROMANO

PREGOEIRO

Licitações e Contratos

Aditamento

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Contrato  nº.  024/2022  –  EDITAL  Nº.  016/2022  –  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 013/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA

Contratado: METABIT SIATEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA-EPP

Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, contados de 01/05/2025 a
01/05/2026.

Valor Total: R$ 75.786,36 (setenta e cinco mil setecentos e oitenta e
seis reais e trinta e seis centavos).

Ariranha, 30 de abril de 2025.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

		2025-05-05T15:22:44-0300
	MUNICIPIO DE ARIRANHA:45117116000143